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Ryzyko hospitalizacji przy Covid-19

Ryzyko wystąpienia przebiegu Covid-19 wymagającego hospitalizacji jest ponad dwa razy
wyższe u pacjentów zakażonych wariantem Delta koronawirusa niż u tych zainfekowanych
wariantem Alfa - wynika z badań angielskich naukowców opublikowanych w czasopiśmie
"Lancet".
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Wyniki badań podkreślają również znaczenie szczepień - powiedziała dziennikowi "The Guardian"
jedna z autorek publikacji, dr Anne Presanis z Uniwersytetu w Cambridge.

Badacze przeanalizowali ponad 43 tys. przypadków zakażeń koronawirusem w Anglii między 29
marca a 23 maja br., wszystkie próbki były sekwencjonowane, by określić, który wariant spowodował
infekcję. 1,8 proc. zakażeń zdiagnozowano u w pełni zaszczepionych osób, 24 proc. u tych, którzy
przyjęli tylko jedną dawkę, a 74 proc. zainfekowanych nie było zaszczepionych.

Naukowcy ustalili, że ryzyko hospitalizacji z powodu zakażenia dominującym obecnie w Wielkiej
Brytanii wariantem Delta jest 2,26 raza wyższe niż w przypadku infekcji Alfą, będącą wcześniej
najbardziej rozpowszechnionym wariantem.

"Wyniki sugerują, że ogniska zakażeń wariantem Delta w niezaszczepionych populacjach mogą
prowadzić do większego obciążenia systemu opieki zdrowotnej niż ogniska wariantu Alfa" -
zaznaczono w konkluzjach opublikowanego w piątek badania.

Wiadomo już, że wariant Delta jest znacznie bardziej zakaźny, a obecna analiza potwierdziła, że
osoby nim zainfekowane częściej trafiają do szpitala - zauważył w rozmowie z "Guardianem" dr Peter
English, zajmujący się epidemiologią emerytowany przewodniczący komitetu zdrowia publicznego
brytyjskiej izby lekarskiej.

Źródło: pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.

 
05-01-2026

Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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